GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo - Tn

LAIVIAKM IVIU

INDICAÇÃO n° 2372/2019

CAM/' íE ITAPEVI

lueojoB

AiMitatur

Súmula: Solicita pi
junto a Secretaria
realizar a manutericao
cronograma para iWcrri
Municipal "André Nunes/Junior"
de Itapevi.

snuT3s

ôvern ü

N lAPtV

ENCAM

Lxq^9^tivo,
 tjenlido de

se há um

do Estádio

da Cidade

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Governo a
manutenção ou se há um cronograma para reforma do Estádio Municipal "André Nunes
Júnior", da Cidade de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A indicação faz-se necessário, haja vista que Estádio Municipal "André
Nunes Júnior", encontra-se com necessidade de reforma, no sentido de reforma e
modernização, talvez pelo tempo e freqüência de uso, pois está com os banheiros
danificados, vazamentos de água, vestiários e arquibancadas danificadas,
além, de pouca iluminação.

Diante disso, pensando no bem-estar da população, e dos jogadores
que fazem uso da parte interna, principalmente dos vestiários, além dos
freqüentadores do local, como exemplos o público que vem assistir os jogos, tendo
em vista, que utilizado por times de várias categorias, solicitamos que seja feito a
manutenção ou se há um cronograma para reformá-lo no sentindo de
modernização.

Por sua vez, o Estádio Municipal "André Nunes Júnior" está situado na
entrada da Cidade, e merece uma atenção em especial, uma vez que é visitado por
pessoas de Cidades vizinhas, além de ser utilizado não só os campeonatos, mas
também para os grandes eventos proporcionado por nossa Cidade. Solicitamos
também, modernização na faixada do estádio, pois a que temos hoje é antiga.

Pensando em tudo isso, e ainda, proporcionar um aconchego melhor
às pessoas que vem assistir jogos e aos jogadores, solicitamos que providencias
sejam tomadas, pois o benefício será para todos, inclusive para pessoas voltadas
a área do esporte.

Sala das Sessões Bemvin ira Nery, 14 de agosto de 2019.

A KOURANI

OR - PSB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO 2373/

,^.E ITAPEVI

O

^AfVlAKa

tJlAHt VI
cíVCAM

Súmula: Indico^at5^^^cutivo, junto ao
órgão competentej/reforma da UBS
Santa Rita II localizada na Rua Alcides

Cotrim, 105, no Bairro Jardim Santa

Rita, incluindo a troca da cerca de alam-

brado por muro.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Ex

celentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão

competente, reforma da UBS Santa Rita 11 localizada na Rua Alcides Cotrim, 105,

no Bairro Jardim Santa Rita, incluindo a troca da cerca de alambrado por muro.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora que esteve em visita ao local e
dos moradores que fazem tratamento neste posto, que nos informaram que o pré
dio é antigo vindo de várias gestões anteriores, que as paredes estão com rachadu-
ras em vários pontos, que as salas e consultórios são pequenos, bem como a recep
ção. Solicitam também a instalação de cobertura do lado de fora da unidade, onde
os munícipes aguardam, principalmente para pegar a senha, e não há nenhuma
proteção contra o sol e a chuva.

A UBS é circundada por alambrado e há vários pontos com rompimento, pe
los quais indivíduos invadem o terreno para várias atividades, inclusive roubarem
objetos públicos ou a própria unidade de saúde, como ocorreu na última quarta-
feira 14/08/2019. A construção de um muro alto, dificultaria a invasão.

Diante do exposto, visando sempre o bem-estar dos munícipes, indico a re
forma da UBS.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de agosto de 2019.

Mariza MartíofBorges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

i
'mi-

¥

'A

.*■

f
■

íâ-

W^íi •  /

ê

■

isSd .V í, '®' I

'RiflWi

S-VjS

/

í^j

-, r ••:.^;vri:3'íí'-

s

r

■

f

\

• l
s.

V

\

Si

--es:»

i:-

i-

r •

m:.-

#■

/
V

¥

-m

%* VI

v'ü